
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 19.04.2024  № 01-21/220 г. Анадырь 
 

О внесение изменения в приказ Департамента 

образования и науки Чукотского автономного 

округа от 10.10.2023 № 01-21/551 

 

В соответствии с Посланием Президента Российской Федерации Федеральному 

Собранию Российской Федерации от 29 февраля 2024 года, в целях уточнения 

отдельных норм распорядительного акта Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ Департамента образования и науки Чукотского автономного 

округа от 10.10.2023 № 01-21/551 «Об утверждении персонального состава 

предметных комиссий Чукотского автономного округа на 2024 год» (далее - Приказ) 

следующее изменение: 

приложение 7 к Приказу изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

данному Приказу. 

приложение 8 к Приказу изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 

данному Приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа. 

 

 

 

И.о. начальника Департамента             Е.С. Пронин 



 

Приложение 1 

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа 

от 19.04.2024 № 01-21/220 

 

«Приложение 7 

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа 

от 10.10.2023 № 01-21/551 
 

Персональный состав предметной комиссии Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного округа по иностранным языкам 

(английскому, немецкому, французскому и испанскому языкам) 
 

№ 

п/п 
ФИО Должность, место работы 

1. 
Болдырева 

Байрта Григорьевна 

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

2. 
Буймова 

Алла Викторовна 

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

3. 
Долгих 

Сара Мурадовна 

- учитель немецкого языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

4. 
Пивович 

Арина Игоревна 

- учитель английского и немецкого языков, методист 

по предпрофильному и профильному образованию 

центра развития образования Государственного 

автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

5. 
Платонова 

Мария Анатольевна 

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

6. 
Сидорова 

Мария Германовна 

- учитель английского и немецкого языков 

Государственного автономного общеобразовательного 

учреждения Чукотского автономного округа 

«Чукотский окружной профильный лицей»; 

7. 
Тогошиева 

Надежда Евгеньевна 

- заместитель директора по вопросам развития 

образования Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 



повышения квалификации»; 

8. 
Церенова 

Виктория Леонидовна 

- учитель испанского и английского языков 

Государственного автономного общеобразовательного 

учреждения Чукотского автономного округа 

«Чукотский окружной профильный лицей»; 

9. 
Чикунова 

Екатерина Валерьевна 

- эксперт по английскому языку, методист 

Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации». 

 



Приложение 2 

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа 

от 19.04.2024 № 01-21/220 
 

«Приложение 8 

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа 

от 10.10.2023 г. № 01-21/551 

 

Персональный состав предметной комиссии Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного округа по биологии 

№ 

п/п 

ФИО Должность, место работы 

1.  Бойцова  

Ольга Анатольевна,  

- учитель биологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №1 города Анадыря» 

(директор);  

2.  Галеева 

Лилия Шафкатовна 

- учитель биологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

3.  Дацева  

Татьяна Анатольевна 

- учитель географии и биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1                         

г. Анадыря»; 

4.  Кабачкова  

Елена Николаевна  

- учитель географии и биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

5.  Тюмидова  

Гелян Владимировна 

- учитель биологии и химии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Основная общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

6.  Ушанова 

Ирина Николаевна 

- учитель биологии и химии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

7.  Чилданова  

Ольга Александровна 

- учитель химии и биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

8.  Чимидова 

Марина Владимировна 

- учитель биологии Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

9.  Шахарьянц 

Елена Васильевна 

- учитель биологии и географии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Основная общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря». 

 ». 


